
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 2428  - STR 12  del   09. 10 .2017

VISTA la L.R. n.8 del 09/05/2017 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2017. Legge di stabilità 
regionale. 

VISTA la L.R. n.9 del 09/05/2017 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’anno finanziario 2017 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019. 

VISTA la L. 11 Agosto 2017 n. 15 – Assestamento del Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio finanziario 
2017 e per il triennio 2017/2019 e modifiche alle leggi regionali 9 Maggio, n.8 e n. 9. Abrogazione e modifiche di 
norme.
 
ATTESO che con DDA n. 511-A1 del 22/03/2017 sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le risorse 
finanziarie per il  loro funzionamento a valere sul capitolo del bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2017 Cap. 472522 “ Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente” , codice di quinto livello 
U.1.03.02.13.999.

VISTI i D.D.S.S. n. 2532 del 17.10.2016 e n. 2750 del 03.11.2016 di nomina del Consegnatario del STR di Enna e 
del Vice Consegnatario della UO di Piazza Armerina.

VISTA la nota prot. n. 138 del 09.02.2017 con la quale il Consegnatario del STR di Enna rappresenta l'elenco
del materiale fuori uso da smaltire.

VISTO il DDS n. 267 del 21.02.2017 di nomina commissione.

VISTA la nota prot. n. 7207 del 27.03.2017 con la quale si chiede alla Croce Rossa Italiana sede di Enna se interessata
ad acquisire gratuitamente i beni non più utilizzabili di questo STR e della UO di Piazza Armerina.  

VISTA la nota n. 155 del 11.04.2017 della Croce Rossa Italiana di Enna introitata al  prot. n. 9486 del 14.04.2017 con la 
quale la suddetta comunica  di non essere disponibile ad acquisire i suddetti beni.

VISTA la  nota  prot.  n.  11950  dell'11.05.2017  indirizzata  all'Assessorato  Regionale  delle  Autonomie  Locali  della  
Funzione  Pubblica  e  del  Personale  –  Servizio  6  –  Provveditorato  Servizi  Generali  con  la  quale,  per  opportuna  
conoscenza, si trasmette l'elenco dei beni fuori uso che verranno conferiti presso discarica autorizzata.

VISTA la nota prot. n. 58104 del 19.05.2017 con la quale l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali  e della  
Funzione  Pubblica  e  del  Personale-  Servizio  15-  Provveditorato  e  Servizi  Generali  comunica  che  a  seguito  della 
riorganizzazione, tra le competenze dello stesso non rientra il servizio di raccolta e smaltimento che, invece, 
è decentrata ai singoli Dipartimenti.

VISTA la nota prot. n. 14438 del 31.05.2017 con la quale si chiede al Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo
la modalità con la quale  procedere per conferire il materiale elencato presso discarica autorizzata.

CONSIDERATO che a tutt'oggi non è pervenuta alcuna risposta da parte del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo 
e che si rende necessario procedere allo smaltimento del materiale di che trattasi.

VISTO l'art. 36 del D.L. 50/2016, che abroga il D.Lgs. 163/2006, che consente di procedere all'affidamento diretto di  
forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00; 

VISTO l'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, così come modificato dall'art. 1 comma 502 della Legge208/2015,  
che stabilisce l'obbligo del  ricorso al  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) soltanto per gli  
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €1000,00; 

RITENUTO OPPORTUNO, COMUNQUE, per l’affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.lgs 50/2016 e s.m.i., invitare, per le vie brevi, n. 6 Ditte sottoelencate che operano nel settore a presentare una offerta;
Ditta HUB AMBIENTE – Via F.Veneto, 33 - SIRACUSA
Ditta MORGAN'S – Via XXIV Maggio 1/A – VALGUARNERA
Ditta MEDITERRANEA SERVIZI – C.da Bovo – REALMUTO (AG)
Ditta BATTIATO VENERANDO -Viale di Platani, 76 – ACIREALE (CT)
Ditta ECO AMBIENTE – Via Vicolo Pistacchio, 9 – FAVARA (AG)
Ditta CO.SE.MA. - Via Torricelli 29 – GELA (CL)

CONSIDERATO che  tra  le  Ditte  invitate  solamente  2  hanno  presentato  l'offerta  per  l'affidamento  del 
servizio di smaltimento materiale fuori uso del STR di Enna e della UO di Piazza  Armerina e precisamente:
Ditta ECO AMBIENTE – Via Vicolo Pistacchio, 9 – FAVARA (AG)
Ditta MORGAN'S – Via XXIV Maggio 1/A – VALGUARNERA



DDS n. 2428  - STR 12  del   09. 10 .2017

CONSIDERATO che la ditta ECO AMBIENTE s.r.l.  P.IVA/C.F. 02687930848, con sede in Vicolo Pistacchio n. 9  – 
92026 FAVARA  (AG) è risultata aggiudicataria, avendo proposto un ribasso del 3,0523% rispetto alla base d'asta di € 
600,00 e per un importo quindi di € 581,68 oltre IVA. 

ACQUISITO il DURC on-line da cui si evince che la ditta ECO AMBIENTE s.r.l. risulta regolare nei confronti di 
INPS e INAIL giusto certificato INAIL_8872959 del 18.09.2017 e valido sino al 16/01/2017 richiesto in data 
18.09.2017 e con  esito positivo in data 02.10.2017.

CONSIDERATO che occorre procedere all’ordine per un costo complessivo di € 709,65 (imponibile € 581,68
 IVA € 127,97); 

VERIFICATO che la suddetta somma rientra nella disponibilità di quanto assegnato al STR 12, giusto DDA 511/A1 
22/03/2017 per l’esercizio finanziario 2017; 

RITENUTO di  procedere all’impegno  di € 709,65 (imponibile € 581,68  IVA € 127,97) sul capitolo 472522 (Piano 
dei Conti Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.13.999) sul capitolo 472522  per l'esercizio finanziario 2017, al fine 
di poter procedere alla emissione dell’ordinativo di fornitura;  

Per quanto sopra premesso
  DECRETA

ART. 1 -  Procedere  all’impegno di spesa definitivo della somma di € 709,65 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V 
livello U.1.03.02.13.999) sul capitolo 472522  per l'esercizio finanziario 2017.

ART. 2 -  Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016 e con apposita nota il servizio di smaltimento 
del materiale fuori uso del Servizio Turistico Regionale di Enna e della Unità Operativa di Piazza Armerina alla Ditta 
ECO AMBIENTE s.r.l. P. IVA 02687930848 con sede  in Vicolo Pistacchio n. 9  - 92026 -Favara ( AG ). 
 
ART. 3 -  Riservarsi di procedere, con successivi provvedimenti, alla liquidazione alla ECO AMBIENTE s.r.l. di 
Favara ( AG )  della somma complessiva di € 709,65  ad avvenuta e regolare effettuazione delle prestazioni richieste 
e a presentazione di regolare fattura elettronica. 

ART. 5 -  Pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. 21 del 12/08/2014 art.68, sul sito del 
Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per il visto 
di competenza.
               

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12
             F.to  Rag. Francesca Castellana         F.to   Dott. Renato Giuliana

                                                                                                            


